38. *Hoc est quod facies in altari.* Ceci se rapporte à l'autel sur lequel on offrait le sacrifice perpétuel de l'agneau; à savoir, chez les Juifs, on se servait de deux agneaux qu'on offrait en holocauste, l'un vers midi heures du matin, et l'autre vers trois heures du soir. Le sacrifice non sanglant consistait dans le parfum que le prêtre laissait brûler sur l'autel des parfums dans le Saint. Ces sacrifices perpétuels représentaient la perpétuité de la beauté divine.

44. *Sanctificabo et tabernaculum.* Nous verrons la consécration d'Aaron et de ses fils au Lévitique, chap. VIII.

35. *Sipem dēna.* Precipitur ut in consacrando sacerdotum per septem dies non quatuor quoties fiat 1. unguentum manus sacerdotum; 2. immolatur vitulus; 3. mundatur altaris; 4. unguatur altare.

36. *Mandabique.* Expialis oblato vitulo. — *Unges illud in sanctificationem.* Ut sit consecratum.

37. *Sanctum sanctorum.* Sanctissimum. — *Sanctificabitur.* Sanctificatio, sanctificari debet, vel nemo debet accedere sacra factura, qui rite et statuta caeremonia consecratus non sit.

38. *Hoc est quod facies.* Quasi dicitur : in hunc modum tuum volo altare, ergi, ut in iure sacerdotum ditorum agnorum in holocaustum offeratur.

39. *Septem die et hora nona,* ut explicat Josephus, lib. 14, c. 8. Antiquitatum judaicarum. Matutino hinc, et vespertino sacrificio, agnoscent Deus vocati et dicit creator.

40. *Decimum partem.* Scilicet ephi, nempit eorum. — *Tuo.* Tundendo expresso, non torculari. — *Hin.* Continet hinc 12 login. Logia vero quantum sex ova Palestine, quae maiora sunt nostris, diciturque a Hieronymo sextarius; est autem hinc mensura aegyptiaca. Uxo verbo hinc continet 72 ova.

41. *Ad vesporem.* Hebr. inter duas vespores. Vide supra, c. 12, n. 6.

42. *Ad ostium tabernaculi.* Supra altare holocaustorum. — *Cornu Domini.* Cornum tabernaculi. — *Ubi constitutum ut loqueret ad te.* Ex quo patet Dominum esse respondit ad ostium tabernaculi, non tantum de propitiatorio in Sancto sanctorum.

43. *Precipiam filijs Israel.* Per se interuentum mouit. *Sanctificabitur altare in gloria sua.* Sanctum declarabit altare, cum gloria sua circa illud apparet, ac prescribit cum ignem de celo mittat ad abundantiā sacrificia. Levit., c. 9, 24.

44. *Sanctificabo et tabernaculum.* Sanctum declarabo, et ut sanctum a profanis tuebor.

consecratis sine de panibus usque mane; comestores reliquias ignis; non comedatur; quia sanctificata sunt.

35. *Omnia, qui praecipi tibi, facies super Aaron et filijs eius.* Septem diebus consecrabis manus eorum.

36. *Et a vitulum pro peccato offeres per singulos dies ad expiandum.* Mandabique altare cum immolaveris expiationis hostiam, et unges illud in sanctificationem. [à Levit. 8. 2.]

37. *Septem diebus expialis altare, et sanctificabis illud.* et erit Sanctum Sanctorum : omnis, qui tetigerit illud, sanctificabitur.

38. *Hoc est quod facies in altari :* a Agnosce per singulos dies per singulos dies iugiter. [à Num. 28. 3.]

39. *Unum agnum mane et alterum vespere.*

40. *Decimum partem similem consperso oleo tuo, quod habebat mensuram quartam partem hin, et vinum ad libidum ejusdem mensurae in agno uno.*

41. *Alterum vero agnum offeres ad vespem, juxta ritum matutinae oblationis, et juxta ea que diximus, in ordinem statuas illis.*

42. *Sacrificium est Domino, oblatione perpetua in generationes vestras, ad ostium tabernaculi testimonium coram Domino, ubi constitutum ut loquer ad te.*

43. *Lique precipiam filijs Israel, et sanctificabitur altare in gloria mea.*

44. *Sanctificabo et tabernaculum testimonium cum altari, et Aaron cum filijs suis, ut sacerdotio fungantur mihi.*

43. *Et habitabo in medio filiorum Israel, eroque eis Deus.*

46. *Et sciet quia ego Dominus Deus eorum, qui eduxi eos de terra Aegypti, ut manerem inter illos, ego Dominus Deus israhel.*

CHAPITRE XXX.

L'autel des parfums. Le bassin d'airain. L'huile sainte.

1. *Facies quoque altare ad adolendum thymiama, de lignis setim, et alterum latitudinis, id est, quadrangulum, et duos cubitos in altitudine. Coram ex ipso procedent.*

2. *Vestique illud auro purissimo, tam craticulam ejus, quam parietes per circuitum et cormas. Faciesque ei cormam aureolam per circum.*

3. *Et duos annulos aures sub corona per singula latera, ut mittantur in eos vestes, et altare portetur.*

4. *Et duo annulos aures sub corona per singula latera, de lignis setim, et laurabis.*

5. *Ponesque altare contra velum, quod nunc arcum pedum vocatur testimonium, ubi loquar tibi.*

6. *Et adolent incensum super eo Aaron, suave fragrans mane. Quando componet lacernas, inzeudat illud.*

7. *Et quando collocabit eas ad vespem, uret thymiama sempiternum coram Domino in generationes vestras.*

8. *Non offeretis super eo thymiama compositionis aliter, ne oblationem, et victimam, nec libabitis libamina.*

10. *Et deprecabitur Aaron super cornu ejus semel per annum, in sanguine capri oblationis, qui pro peccato, et qui offertur pro peccato, et certe expiatione continuata. Sanctum sanctorum erit Domino.*

Cap. XXX. — 9. *Nec habitabis libamina.* Les patens faisaient dans leurs sacrifices des libations de vin. Mais à son égard, de son peuple tout ce qui pourrait le porter à l'ivresse, et c'est pour cela qu'il lui défend d'offrir des libations.

45. *Habitabo in medio.* In tabernaculo meo, quod est inter filios Israel.

Cap. XXX. — 2. *Quadrangulum.* Quadratum, sequis lateribus. — *Coram ex ipso procedent.* Ex lignis quoque angularibus, officio pedum fungentibus, surgebant in oblationis, aut, ut alii volunt, in ponti modum, affabre elaborata.

3. *Craticulam.* Hebr. *sectum*, vel *apertissimum* ejus. Craticula hinc erat reticulata, et per ejus foramina thymiama; sine aromatum incensorum cinis decidens in humanum sub altare delabebatur. Non tamen immediate superponetur craticule thymiama incensum; aliqui censum craticulam in ignis solvissent, sed in sero turbato, quod craticula ipsi impendebatur. Levit., 10. 1. — *Faciesque et cormam.* Limbum, vel circuitum : ita dicitur *coram*. Vide supra, c. 25, n. 5. — *Aureolam.* Atrium.

6. *Contra velum.* Quod dicitur Sanctum a Sancto sanctorum. — *Arcum . . . testimonii.* Testificatio : dicitur testimonium, quia in eo erant tabulae legis, quae quaedam voluntatis Dei testificatio. — *Tegitur testimonium.* Tegitur ipsa arca.

8. *Thymiama sempiternum.* Quod singulis diebus mane semel, et semel vespere adolendum sit iugiter.

9. *Compositionis aliter.* Aliteris scilicet quam prescribam vobis, n. 34.

10. *Deprecabitur.* Hebr. *scapibit*, agitator. *Super cornu* de antiterariis altaris expiatione. — *In sanguine.* Cum sanguine. — *Quod oblationis.* Qui oblatas est. — *Placabit.* Expialit, vel placabit Aaron pontifex Deum. — *Super eum.* Scilicet altari. — *In generationibus vestris.* Hebr. *in saecula*. Quae dicitur semper generalibus. — *Sanctum sanctorum.* Sanctissimum altare, sanctissimus ritus expiationis.

45. *Habitabo in medio* des enfants d'Israël, et je serai leur Dieu.

46. *Et ils connaîtront que je suis leur Seigneur et leur Dieu, qui les ai tirés de l'Egypte, afin que je demeure au milieu d'eux, moi qui suis leur Seigneur et leur Dieu.*

CHAPITRE XXX.

L'autel des parfums. Le bassin d'airain. L'huile sainte.

1. *Vous ferez aussi un autel de bois de setim, pour y brûler des parfums.*

2. *Il aura une coude de long et une coude de large, afin qu'il soit carré. Il aura deux coudes de haut, et des cornes sortant de ses quatre angles.*

3. *Vous couvrirez d'un or très-pur la table de cet autel, tant en dedans qu'en dehors, et les quatre côtés avec ses cornes. Et vous ferez une couronne d'or qui ringera tout autour.*

4. *Et deux anneaux d'or de chaque côté sous la couronne, pour y faire entrer les bâtons qui serviront à le porter.*

5. *Vous ferez aussi les bâtons de bois de setim, et vous les couvrirez d'or.*